
36,4% 

37,5% 

22,2% 

4,0% 

ИТОГИ ВЫБОРОЧНОГО НАБЛЮДЕНИЯ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ  
УСЛУГ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ В 2023 ГОДУ  
РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

Оценка работы поликлиники,  
по направлениям 

Удовлетворенность работой поликлиники,  
к которой прикреплены члены  
домохозяйства, % 

Обращались за медицинской  
помощью за последние двенадцать  
месяцев, % 

38,7 59,8 

1,5 

Прошли диспансеризацию* 

работой участкового врача 

работой врачей-специалистов 

работой среднего медперсонала 

наличием оборудования /  

лекарственных препаратов 

условиями для ожидания приема врача 

81,4% 

63,6% 

75,7% 

45,4% 

54,0% 

Удовлетворенность результатом 
последнего вызова «скорой помощи», % 

50,6 
33,7 

4,3 11,4 
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Домохозяйства,  которые полностью удовлетворены: 

Обращались Не обращались 

Была только экстренная госпитализация 

в 2023 году 

в 2022 году 

в 2021 году 
или ранее 

никогда  
не проходили 

Удовлетворены 
в полной мере 

Удовлетворены  
не в полной мере 

Не удовлетворены 

Не определено 

65,3 

31,9 

0,9 

1,9 

  *Незначительное расхождение итогов и суммы слагаемых объясняется округлением данных. 


